PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTE AO CONVITE Nº
013/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2021.

Aos 03 (tres) dias do mês de dezembro de 2021 (dois mil e vinte um), sito a  Rua Simão de
Oliveira, nº 150 – Centro, no município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 horas, com a presença da Comissão Municipal de
Licitação nomeada através da Portaria nº 519 de 25/10/2021, sob a presidência da Senhora Lorraine
Santos Miranda, sendo membros os senhores Manuel Messias Olegario e Patricia Ferreira da Mota,
ficando a senhora Patricia Ferreira da Mota nomeada neste ato para secretariar os trabalhos, deu-se a
abertura do Processo licitatório nº 048/2021, referente ao Convite nº 0 13/2021, que tem como
objetivo aquisição de computadores desktop completos, destinados a renovação da sala de
informática da EMEFEI Professor Armando Lopes Moreno do Município de Flora Rica. Dando
início a presente reunião, a comissão verifica que protocolaram envelopes as empresas: LÚDIKA
BRINQUEDOS E MÓVEIS EIRELI -ME , CNPJ nº 32.905.992/0001-92, com sede na Praça
Rotary , nº 137  – Jardim America – CEP: 17.900-000, na cidade de Dracena/SP,  representada pelo
Sr. Willian Gabriel de Souza , RG nº 40.725.594 SSP/SP, CPF nº 452.518.108-73, a empresa J B
OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME , CNPJ nº 36.264.525/0001-81,
estabelecida na Rua Dr. Liogi Iwaki, nº 745 – Vila Santa Ruth, na cidade de Junqueiropolis/SP –
CEP: 17.890-000,  sem representante, e a empresa DEBORA MADUREIRA ALMEIDA LTDA -
ME , CNPJ nº 23.060.103/0001-42, estabelecida na Rua Aguia Dourada, nº 95– Emilio Zanata, na
cidade de D r a c e n a / S P  – CEP: 17.900-000,  representada pelo Sr. Renato Alves da Silva, RG n°
22.504.521-7 SSP/SP, CPF N°204.516.068-84. Ato contínuo, a Comissão deu início à abertura e
análise do conteúdo do envelope nº 01–“DOCUMENTOS”, julgando HABILITADAS todas as
licitantes por terem atendido a todas as exigências do edital. Dada a palavra aos presentes, os
mesmos concordaram com os termos do julgamento e, ante a renúncia expressa de todos os licitantes
ao direito e respectivo prazo para interpor recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, c/c § 6º
do  mesmo artigo, da Lei nº 8.666/93. A comissão decide dar continuidade ao processo, procedendo -
se à abertura e análise do conteúdo dos envelopes nº 02 – PROPOSTA, julgando pela classificação
das propostas. Sendo declarada vencedora a empresa: DEBORA MADUREIRA ALMEIDA
LTDA -ME , no item 01, com valor unitario de R$ 5.900,00, totalizando  R$ 106.200,00. Dada a
palavra  aos presentes, os mesmos concordaram com os termos do julgamento e renunciaram
expressamente ao direito de interpor recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c §6º, da Lei
de Licitações. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pela
Secretária Patricia Ferreira da Mota,                                                                        que após lida e
achada de acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão Municipal de Licitação e
representantes das empresas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

Comissão de Licitação:

Lorraine Santos Miranda
Presidente

Manuel Messias Olegario
Membro

Representantes das empresas:

                                        LÚDIKA BRINQUEDOS E MÓVEIS EIRELI -ME

. Willian Gabriel de Souza

            DEBORA MADUREIRA ALMEIDA LTDA - ME
Sr. Renato Alves da Silva